
 

 

 

 

滋賀県高等学校秋季総合体育大会 

 

 

 

 





           

 

 

 



 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

予選ブロックリ－グ戦表の見方

① ② ③ ④ 勝ち点 取得マッチ 喪失マッチ マッチ率 順位

① ３－０ ３－０ ３－０ ３ ９ ０ ９／　９ １

② 1 ３－１ １－３ １ ４ ７ ４／１１ ３

③ 3 6 ３－２ １ ４ ８ ４／１２ ４

④ 5 4 2 １ ５ ７ ５／１２ ２
↑ ↑ ↑ ↑ ↑

学校番号 試合番号 試合勝ち数 試合負け数団体戦の勝数



 

 



《第１日目》１０月３１日(木) （会場図は、一般上の注意欄を参照）

〈 １部リーグ戦 〉

コートNo. 1 2 3 4
9:00

〈 ２部トーナメント戦 〉

コートNo. 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
9:00

11:00

13:00

〔備考〕○ 【１部】のチーム

(1) Ａリーグ･Ｂリーグとも８:００に入館できます。

　　入館したら、本部の指示に従って会場準備を行ってください。

(2) 別の試合の審判を行って頂きます。（本部にて割り当てます）

(3) すべてのリーグ戦において、勝敗が決まった時点で打ち切りとします。

○ 【２部】のチーム

(1) 1巡目に試合予定の学校は、８:００に入館できます。入館したら、観覧席で待機してください。

(2) 2巡目以降に試合が入る学校は、進行状況により、60分前にコールされる場合があります。

　　また、その15分前にオーダー用紙の提出を行う場合がありますので、放送に十分注意してください。

(3) 同じ時間帯におこなわれる別の２部トーナメント戦の主審をお願いします。（本部にて割り当てます）

(4) ○がついた試合の前にそれぞれ8分間の練習があります。ただし、勝ち上がった学校の2回目の練習はありません。

　

【プロシードアリーナＨＩＫＯＮＥ】８：００　開館   ※会場準備：1部リーグに出場する学校　男女８校ずつ

2G
19

2G
20

2G
21

練習(８分間)
2B
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⑲
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⑨
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⑧
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16
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⑭
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18
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①

練習(８分間)

練習(８分間)

１Ｂ－Ａ１ １Ｂ－Ａ２

１Ｂ－Ｂ１ １Ｂ－Ｂ２

１Ｂ－Ａ３ １Ｂ－Ａ４

１Ｂ－Ｂ３ １Ｂ－Ｂ４

１Ｇ－Ａ１ １Ｇ－Ａ２

１Ｇ－Ｂ１ １Ｇ－Ｂ２

１Ｇ－Ａ３ １Ｇ－Ａ４

１Ｇ－Ｂ４

サブアリーナメインアリーナ
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⑩
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⑪
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⑭
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⑤

2G
⑥
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⑦
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⑪

2G
⑫

2G
⑬
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⑮
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㉒

練習(８分間)

練習(８分間)

タ　イ　ム　テ　ー　ブ　ル【１日目】 

１Ｇ－Ｂ３



《第２日目》１１月１日(金)

【プロシードアリーナHIKONE】８：００　開館

コートNo. 1 2 3 4 5 10 6 7 8 9 11 12 13 14 15

8:20

9:00
2B
23

1B-A5 1B-A6 1B-B5 1B-B6 1G-A5 1G-A6 1G-B5 1G-B6

1部BT
1位

決定戦

1部BT
3位

決定戦

1部BT
5位

決定戦

1部GT
1位

決定戦

1部GT
3位

決定戦

1部GT
5位

決定戦

BT
8入a

BT
8入b

GT
8入a

GT
8入b

〔備考〕

・ 試合の状況によりタイムテーブルを変更する場合があります。当日の放送には十分注意してください。

・ 主審については1部・2部とも本部より指示を行います。

・ すべての試合において、勝敗が決まった時点で打ち切りとします。

2G　　2G　　2B　　2B
27　　28　　24　　25

メインアリーナ

諸注意

タ　イ　ム　テ　ー　ブ　ル 【２日目】

練習（練習コートは本部から割り当てます）

2G
23

2G
24

2G
25

2G
26

2B
20

2B
21

2B
22



令和６年度滋賀県高等学校秋季総合体育大会バドミントン競技

令和６年１０月３１日－１１月１日 プロシードアリーナHIKONE

勝 敗

比 叡 山

比叡山

石 山

石 山

能 登 川

能登川

彦 根 総 合

5

5

3

3

1

1

2

2

4

4

6

6

勝 敗

草 津 東

草津東

八 幡

八 幡

5

5

3

3

1

1

2

2

4

4

6

6

男子学校リーグ１位決定戦

1

Ａ － １ 位

Ｂ － １ 位

男子学校リーグ３位決定戦

1

Ａ － ２ 位

Ｂ － ２ 位

男子学校リーグ５位決定戦

1

Ａ － ３ 位

Ｂ － ３ 位

男子入れ替え戦

1

2



令和６年度滋賀県高等学校秋季総合体育大会バドミントン競技

令和６年１０月３１日－１１月１日 プロシードアリーナHIKONE

勝 敗

滋賀短附

能 登 川

能登川

比 叡 山

比叡山

5

5

3

3

1

1

2

2

4

4

6

6

勝 敗

守 山

守 山

草 津 東

草津東

彦根総合

5

5

3

3

1

1

2

2

4

4

6

6

女子学校リーグ１位決定戦

1

Ａ － １ 位

Ｂ － １ 位

女子学校リーグ３位決定戦

1

Ａ － ２ 位

Ｂ － ２ 位

女子学校リーグ５位決定戦

1

Ａ － ３ 位

Ｂ － ３ 位

女子入れ替え戦

1

2



令和６年度滋賀県高等学校秋季総合体育大会バドミントン競技

令和６年１０月３１日－１１月１日 プロシードアリーナHIKONE

男子学校対抗戦

24 25

20

21

22

23

12

13

14

15

16

17

18

19

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

守 山

草 津

綾 羽

守 山 北

玉 川

大 津

高 島

東 大 津

滋 賀 学 園

立命館守山

伊 吹

彦 根 工 業

膳 所

瀬 田 工 業

八 日 市

米 原

河 瀬

虎 姫

石 部

堅 田

長 浜 北 星

北 大 津

湖 南 農 業

近 江

彦 根 東

女子学校対抗戦

27 28

23

24

25

26

15

16

17

18

19

20

21

22

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

八 幡

石 部

河 瀬

長 浜 北

立命館守山

湖 南 農 業

東 大 津

虎 姫

八 日 市

玉 川

北 大 津

石 山

大 津

大 津 商 業

滋 賀 学 園

守 山 北

米 原

彦 根 東

堅 田

高 島

安 曇 川

長 浜 北 星

草 津

膳 所



１位 １位 ２位

男子 長浜商工 男子 長浜商工 彦根西
女子 伊香 女子 彦根西 大津
男子 長浜商工 男子 彦根工
女子 彦根西 女子 大津
男子 彦根西 男子 長浜商工
女子 伊香 女子 大津
男子 長浜商工 男子 能登川 彦根工
女子 彦根西 女子 彦根西 愛　知
男子 長浜商工 男子 彦根工 長浜商工
女子 彦根西 女子 彦根西 能登川
男子 長浜商工 男子 彦根工 長浜商工
女子 彦根西 女子 草　津 長浜北
男子 長浜商工 男子 草　津 長浜商工
女子 彦根西 女子 彦根西 大　津

回 １位 回
全国
選抜
開催地

近畿
予選
順位

全国選抜結果 ２位 ３位 ４位

男子 石　山 高　島

女子 大　津 彦根西

男子 石　山 草　津

女子 彦根西 長浜商工

男子 比叡山 ② 不参加 能登川 長浜商工 八日市

女子 滋賀女 不参加 彦根西 大　津 能登川

男子 比叡山 ② 不参加 石　山 八日市 長浜商工

女子 滋賀女 不参加 大　津 大津商業 能登川

男子 比叡山 ① ２位 石　山 高　島 大　津

女子 大　津 不参加 滋賀女子 比叡山 石　山

男子 比叡山 ① １位 高　島 長浜商工 大　津

女子 比叡山 ② 不参加 大　津 滋賀女子 彦根西

男子 比叡山 ② 不参加 石　山 東大津

女子 大　津 ② 不参加 比叡山 滋賀女子 大津商業

男子 比叡山 ① B８ 草　津 虎　姫 石山

女子 比叡山 ⑤ 不参加 大　津 滋賀女子

男子 比叡山 １位 石　山 長浜商工 虎　姫

女子 比叡山 B8 大津商業 滋賀女子 大　津

男子 比叡山 ② １位 石　山 東大津 高　島

女子 滋賀女 ② ３位 比叡山 大　津 大津商業

男子 比叡山 ② １位 石　山 彦根東 能登川

女子 比叡山 ④ 不参加 滋賀女子 彦根西 彦根南

男子 比叡山 ① １位 石　山 瀬田工業 彦根東

女子 比叡山 ③ 不参加 滋賀女子 八　幡 彦根西

男子 比叡山 ① ３位 瀬田工業 東大津 野　洲

女子 比叡山 ① B８ 滋賀女子 石　山 草　津

男子 比叡山 ① ２位 東大津 兄弟社 野　洲

女子 滋賀女 ④ 不参加 比叡山 東大津 石　山

男子 比叡山 ① １位 石　山 兄弟社 東大津

女子 比叡山 ② 1回戦 滋賀女子 大津商業 彦根西

男子 比叡山 ① B８ 北大津 兄弟社 東大津

女子 比叡山 ① Ｂ８ 滋賀女子 大津商業 彦根西

男子 比叡山 ① ３位 兄弟社 北大津 野　洲

女子 比叡山 ② ２回戦 滋賀女子 守山北 大津商業

男子 比叡山 ② ３位 兄弟社 北大津 東大津

女子 比叡山 ① ２回戦 大津商業 草津 彦根商業

男子 北大津 ③ 不参加 兄弟社 比叡山 石　山

女子 滋賀女 ③ 不参加 八日市 比叡山 兄弟社

1 1958 昭和３３年

2 1959

4 1961 昭和３６年

昭和３４年

3

5 1962 昭和３７年

6

7

1963

1968 昭和４３年

1960 昭和３５年

1964 昭和３９年

1969 昭和４４年

13 1970

1966 昭和４１年

10 1967 昭和４２年

9

昭和４５年昭和３８年

1971 昭和４６年

15 1972 昭和４７年 1
真岡
個人戦

年度

16 1973 昭和４８年

17 1974 昭和４９年

18 1975 昭和５０年

19 1976 昭和５１年

20 1977 昭和５２年

21 1978 昭和５３年

22 1979 昭和５４年

23 1980 昭和５５年

24 1981 昭和５６年

25 1982 昭和５７年

26 1983 昭和５８年

27 1984 昭和５９年

28 1985 昭和６０年

29 1986 昭和６１年

30 1987 昭和６２年

31 1988 昭和６３年

32 1989 平成０１年

33 1990 平成０２年

県秋季総体（近畿予選・全国選抜）　栄光の記録 　№１

2

3

4

5

6

7

18

19

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

大津

桐生

松江

足利

宇都宮

金沢

那覇

8

奈良
都道府県
対抗

高岡

12

11

宝塚

帯広

葛飾

1965 昭和４０年

真岡
学校対抗
開始

巣鴨
個人戦

開催地

駒沢
都道府県
対抗

桐生
都道府県
対抗

駒沢
都道府県
対抗

14

郡山
都道府県
対抗

長浜商工・愛知

滋賀女子・能登川

八日市・長浜商工

大津・能登川



回 １位 回
全国
開催地

近畿
予選
順位

全国選抜結果 ２位 ３位 ４位

男子 比叡山 予選敗(②) 北大津 兄弟社 石　山

女子 滋賀女 予選敗(②) 比叡山 兄弟社 八　幡

男子 比叡山 ② B８ 兄弟社 北大津 石　山

女子 比叡山 ⑤ 不参加 滋賀女子 兄弟社 北大津

男子 比叡山 ① ２位 兄弟社 北大津 石　山

女子 比叡山 ① ２回戦 滋賀女子 北大津 大　津

男子 比叡山 ① ２位 兄弟社 北大津 高　島

女子 滋賀女 ② ２回戦 比叡山 兄弟社 玉　川

男子 比叡山 ② B８ 兄弟社 北大津 彦根東

女子 滋賀女 ① ２回戦 兄弟社 米　原 長浜北

男子 比叡山 B８ 兄弟社 北大津 石　山

女子 滋賀女 予選敗(②) 兄弟社 比叡山 石　山

男子 比叡山 ① ３位 兄弟社 堅　田 彦根工業

女子 滋賀女 ① ２回戦 兄弟社 比叡山 八　幡

男子 比叡山 ① ３位 東大津 膳　所 兄弟社

女子 滋賀女 ① ２回戦 兄弟社 八日市 比叡山

男子 比叡山 ② ２回戦 兄弟社 膳　所 守　山

女子 滋賀女 ① ２位 兄弟社 彦根東 膳　所

男子 比叡山 ② B1６ 膳　所 彦根東 堅　田

女子 滋賀女 ① ３位 兄弟社 比叡山 石　山

男子 比叡山 B８ 守　山 東大津 彦根東

女子 滋賀女 予選敗(②) 兄弟社 膳　所 石　山

男子 比叡山 ① ３位 守　山 膳　所 堅　田

女子 滋賀女 ① ２回戦 大津商業 膳　所 兄弟社

男子 比叡山 ① ３位 守　山 膳　所 堅　田

女子 滋賀女 ① ２回戦 大津商業 膳　所 兄弟社

男子 比叡山 ② ３位 膳　所 兄弟社 堅　田

女子 大津商業 ① B８ 滋賀女子 兄弟社 大　津

男子 比叡山 ① B８ 大　津 膳　所 兄弟社

女子 大津商業 ① ２回戦 滋賀女子 大　津 草津東

男子 比叡山 ３位 兄弟社 瀬田工業 石　山

女子 滋賀女 １回戦(予選1位) 大津商業 兄弟社 草津東

男子 比叡山 ② ２位 兄弟社 堅　田 彦根東

女子 滋賀女 ④ 不参加 大津商業 兄弟社 大　津

男子 比叡山 ② ２回戦 彦根工業 大　津 膳　所

女子 大津商業 ② B16 滋賀短附 米　原 大　津

男子 比叡山 ② ２回戦 石　山 彦根工業 堅　田

女子 滋賀短附 ① １回戦 大津商業 石　山 米　原

男子 比叡山 ② 彦根総合 兄弟社 彦根工業

女子 大津商業 ① 滋賀短附 兄弟社 石　山

男子 比叡山 2位 石　山 彦根工業 近江兄弟社

女子 滋賀短附 予選敗 大津商業 能登川 石　山

男子 比叡山 ② ３位 膳　所 石　山 東大津

女子 大津商業 ② 不参加(二決敗) 滋賀短附 能登川 膳　所

男子 比叡山 ② 2回戦 膳　所 彦根総合 河　瀬

女子 大津商業 ② 2回戦 滋賀短附 膳　所 草津東

男子 比叡山 ② Ｂ８ 彦根総合 石山 彦根東

女子 滋賀短附 ③ 1回戦 大津商業 石山 玉川

男子 比叡山 ② Ｂ８ 彦根総合 大津 石山

女子 滋賀短附 ③ 2回戦 大津商業 石山 玉川

年度

震災のため中
止

2002 平成１４年

24

31

32

25

1998

55 2012 平成２４年

57 2014 平成２６年

56 2013 平成２５年

34 1991 平成０３年

35 1992 平成０４年

36 1993 平成０５年

37 1994 平成０６年

38 1995 平成０７年

39 1996 平成０８年

46 2003 平成１５年

42 1999 平成１１年

43 2000 平成１２年

44 2001 平成１３年

40 1997 平成０９年

41 平成１０年

49 2006 平成１８年

47 2004 平成１６年

48

　№２県秋季総体（近畿予選・全国選抜）　栄光の記録

50 2007 平成１９年

2005 平成１７年

45

21

22

全
県

平成２１年

53 2010 平成２２年

51 2008 平成２０年

23

20

39

40

北九州

42

26

27

全
県

全
県

和歌山

広島

山口

28

塩竃

各務原

敦賀

30

札幌

全
県

宇都宮

新潟

駒沢

大府

上尾

長岡京

札幌

松山

岩手

長崎

鶴岡

新潟

熊谷

宇都宮

全
県

41

33

34

札幌

日田

54 2011 平成２３年

29

35

36

52 2009

37

38

長野

58 2015 平成２７年 44

43



回 １位 回
全国
開催地

近畿
予選
順位

全国選抜結果 ２位 ３位 ４位

男子 比叡山 B８ 石山 彦根総合 河瀬

女子 滋賀短附 予選敗 八幡 大津商業 膳所

男子 比叡山 ② 2回戦 石山 彦根総合 光泉

女子 滋賀短附 ③ 1回戦 八幡 大津商業 膳所

男子 比叡山 ③ 2回戦 石山 彦根総合 近江兄弟社

女子 滋賀短附 ④ － 彦根総合 八幡 膳所

男子 比叡山 ② 彦根総合 近江兄弟社 守山北

女子 滋賀短附 ③ 近江兄弟社 大津商業 彦根翔西館

男子 比叡山 ② 3回戦 彦根翔西館 守山北 彦根総合

女子 滋賀短附 ② 2回戦 近江兄弟社 彦根翔西館 八幡

男子 比叡山 2回戦 彦根翔西館 守山北 彦根総合

女子 滋賀短附 1回戦 彦根翔西館 近江兄弟社 石山

男子 比叡山 ② 2回戦 彦根翔西館 彦根総合 守山北

女子 滋賀短附 ③ 1回戦 彦根翔西館 近江兄弟社 守山

比叡山（B８）

翔西館（2回戦）

滋賀短附（2回戦）

兄弟社（2回戦）

男子

女子

印は記録不明、ご協力下さい。

大津

彦根翔西館 草津東 石山

守山彦根翔西館近江兄弟社

①

④

中止

　※全国選抜　第５６回以降は記念大会以外、近畿予選３位以内が出場

　※全国選抜　第１０回以降は記念大会以外、近畿予選２位以内が出場

松山

全
県

県秋季総体（近畿予選・全国選抜）　栄光の記録 　№３

年度

鹿児島

59 2016 平成２８年 45 豊田

60 2017 平成２９年 46

宇都宮

61 2018 平成３０年 47
ひたち
なか

62 2019 令和元年 48

63 2020 令和2年 49 須賀川

64 2021 令和3年 50

65 2022 令和4年 51 花巻

男子

女子

令和5年202366

比叡山

滋賀短附

52

67 2024 令和6年 53 金沢

全
県
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